ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1553/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando as
seguintes melhorias para o C.E.I. Graziela Vieira, localizado no final da Rua Rosa Schaefer
do Nascimento, bairro KM12: 1) Instalação de cobertura da quadra; 2) Instalação de mais
um banheiro para os alunos.

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio deste ofício, solicitar à Secretaria de Educação providências em relação as
melhorias  necessárias  para  garantir  a  melhor  infraestrutura  e  o  bem-estar  dos  alunos,
professores  e  funcionários  da  unidade  de  ensino  mencionada.  Identificamos  alguns
apontamentos  que  precisam  ser  ajustados  para  o  bom  funcionamento  da  escola  e  a
segurança de todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE ABRIL DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​